
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 026/2024, de 20/02/2024 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem a comissão para elaborar a concepção do 

Projeto para construção de prédio para abrigar os setores de Anatomia, Farmacologia, 

Bioquímica, Genética, Parasitologia, Fisiologia Animal e Biotério, com período de vigência de 

30 (trinta) dias, a contar de 20/02/2024 até 20/03/2024: 

 

• Andreas Lazaros Chryssafidis - Dep. de Medicina Veterinária - Presidente  

• Ademir Cassiano da Rosa - Dep. de Medicina Veterinária  

• Celso Pilati - Dep. de Medicina Veterinária  

• Ivaldo dos Santos Junior - Dep. de Medicina Veterinária 

• Ubirajara Maciel da Costa - Dep. de Medicina Veterinária 

• Carla Ivane Ganz Vogel - PPG Bioquímica e Biologia Molecular 

• Maria de Lourdes Borba Magalhães - PPG Bioquímica e Biologia Molecular 

• Luiz Claudio Miletti - PPG Bioquímica e Biologia Molecular 

• Eliana Dorotea Porto Velho - Engenheira 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


